E'i/ablecimiento Penitenciario de Venado Pampa, Centro Poblado de Castillo
Grande, Distrito de Rupa, Provincia de Leoncio Prado, Departamento de
Huánuco " brindado. "

d) Cuarto Petitorio: "Que se ordene a la Entidad que cancele por el monlo total del
sen'icio contratado, por 81.207,712.22 (Doscientos Siete Ahl Setecientos Doce con
22/100 Nuevos Soles), más los intereses legales que se generen a la ejecución del
laudo. "

e) Quinto Petitorio: "Que se ordene a la Entidad se abslenga, bajo responsabilidad,
de ejecutar la Carta Fianza JJO 10495173-000 por SI. 20,771.22 (10% del monto

[...]

Centro Poblado de Castillo Grande, Distrito de Rupa, Provincia de Lconcio Prado,
Departamento de Huánuco".

b) CONINCO afirma que el 27.08.2015 se suscribió el Contrato N° OSI-2015-INPE-
Oll> entre ambas partes, a fm de que realice el referido servicio de consultoría, por
el monto de Si. 207,712.22 (Doscientos Siete Mil Setecientos Doce con 22/100
Nuevos Solt':s), el mismo que sería cancelado de la siguiente forma:

Primer Pago: A la aprobación dd primer informe por pat1e del especialista y
el coordinador designado para el presente estudio, equivalente al 60% del
monto contratado.

[...]

Poblado de Castillo Grande, Distrilo de Rupa Rupa, Provincia de Leoncio Prado,
Departamenlo de I1uánuco" brindado.

d) Cuat10 Punto Controvertido: Determinar si cOlTespondc o no ordenar a la Entidad
que cancele por el monto total del servicio contratado, por S/.207,712.22
(Doscientos Siete Mil Setecientos Doce con 22/100 Nuevos Soles), más los
intereses legales que se generen a la ejecución del laudo.

e) Quinto Pupto Controvc[lj-º-Q:Determinar si com~spondc ordenar ()no a la Entidad se
abstenga, bajo responsabilidad, de ejecutar la Cm1a Fianza N° 10495173-000 por